

سفیر جمهوری آذربایجان در مراسم ژانویه سیاه: روز 20 ژانویه استقلال و آینده آذربایجان رقم زد

سفیر آذربایجان در تهران گفت: 20 ژانویه یک حادثه غم‌انگیز است، اما روزی بود که استقلال و آینده کشور ما را رقم زد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

سفیر آذربایجان در تهران گفت: 20 ژانویه یک حادثه غم‌انگیز است، اما روزی بود که استقلال و آینده کشور ما را رقم زد.

به گزارش خبرگزاری فارس، مراسم روز 20 ژانویه امروز یکشنبه (اول بهمن) در محل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران برگزار شد.

در این مراسم «جوانشیر آخوندوف» سفیر آذربایجان در ایران با بیان اینکه بیست و سه سال پیش در چنین روزی از سوی ارتش شوروی سابق نسبت به ملت آذربایجان تجاوزی بی سابقه صورت گرفت و صدها نفر آذربایجانی جان خود را در راه استقلال کشورشان فدا کردند، تصریح کرد: این روز در تاریخ ملت آذربایجان ثبت شده و به عنوان تاریخچه دلاورمردی این ملت نیز بر جای خواهد ماند.

وی عنوان کرد: در تاریخ هر ملتی روزهایی وجود دارد که نه تنها تاریخ را پربارتر می‌کند بلکه سرنوشت آن ملت را نیز تحت تاثیر قرار داده و آینده را شکل می‌دهد.

سفیر آذربایجان با بیان این که نیروهای نظامی شوروی با تمام قوا و با استفاده از تانک‌های خود مردم بی‌دفاع آذربایجان و حرکت آزادی خواهانه آنها را سرکوب کردند گفت که آنها حتی از کشتار کودکان، زنان و سالمندان نیز خودداری نکردند.

وی افزود: 20 ژانویه یک حادثه غم‌انگیز است، اما به عنوان یک روز تاریخی است که استقلال و آینده کشور را رقم زد.

سفیر آذربایجان در ایران با اشاره به برخی تلاش‌ها برای تحریف و به فراموشی سپردن این روز گفت: حتی پس از استقلال نیز ما به دنبال ایجاد شفافیت در خصوص این موضوع در سطح جهانی بوده و هستیم.

در این مراسم و در ادامه «مجید دمشقی» سرکنسول وقت ایران در باکو نیز از خاطرات خود از آن روز سخن گفت و عنوان کرد: در آن زمان ایران از تمام امکانات خود برای انعکاس این فاجعه و حواشی آن از طریق رسانه‌های خود در سطح جهانی استفاده کرد، چرا که خود را جدا از مردم مسلمان آذربایجان نمی‌دانست.

وی افزود: ریشه‌های روابط و نزدیکی 2 ملت ایران و آذربایجان بسیار عمیق است و ما از این که همسایه ما روز به روز در مسیر توسعه و رشد گام بر می‌دارد خوشحال هستیم.

با روی کار آمدن میخائیل گورباچف در سال 1985، جامعه شوروی در پی ایجاد فضای باز سیاسی (گلاسنوست) و بازسازی و نوسازی جامعه (پروسترویکا)، حزب کمونیست شوروی با چالش‌های زیادی روبرو شد. از جمله اختلافات قومی و استقلال طلبی جمهوری‌های سابق شوروی که نمونه بارز آن در منطقه قفقاز و جمهوری آذربایجان بود.

به همین جهت بامداد 20 ژانویه 1990 ارتش شوروی با استفاده از تانک‌ها و نیروهای نظامی وارد باکو پایتخت جمهوری شوروی سوسیالیستی آذربایجان شد.

مردم برای جلوگیری از هجوم تانک‌ها با دست‌خالی به خیابان‌ها آمدند، اما ارتش سرخ مسلح به دستور مقامات حزب کمونیست و شخص گورباچف روی مردم بی‌دفاع آتش گشود که در جریان آن 147 نفر کشته، 744 نفر زخمی و 841 نفر مفقود شدند./خ

پایان پیام.